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OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

 

Nr._______ prot.                 Tiranë, më ____.____.2026 

 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri  Operatori i Blerjeve të Përqendruara   

Adresa  Rruga “Rreshit Çollaku” Godina Nr. 6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së 

Lartë) 

Tel/Faks:           0696092745 

E-mail               sektori_mallrat@obp.al  

Ueb-faqe  www.obp.al  

 

2.    Lloji i procedurës së prokurimit: E hapur e thjeshtuar, nëpërmjet marrëveshjes kuadër, 

me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm të suksesshëm për sejcilin lot), ku të gjitha 

kushtet janë të përcaktuara. 

 

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-80990-04-03-2026. 

 

Objekti i procedurës Nr. Reference 

Loti 1 Tranexamic acid REF-80993-04-03-2026 

Loti 2 Adrenaline  REF-80995-04-03-2026 

Loti 3 Human Albumin Serum  REF-80997-04-03-2026 

Loti 4 Sodium bicarbonate  REF-81000-04-03-2026 

Loti 5 Carboplatin  REF-81002-04-03-2026 

Loti 6 Cyclophosphamide anhydrous  REF-81004-04-03-2026 

Loti 7 Furosemide  REF-81006-04-03-2026 

Loti 8 Goserelin acetate  REF-81008-04-03-2026 
Loti 9 Soya-bean oil, Refined + Glucose anhydrous(as 

Glucose monohydrate) + Alanine + Arginine + Aspartic 

acid + Calcium chloride anhydrous (as Calcium chloride 

dihydrate) + Glutamic acid + Glycine + Histidine + 

Isoleucine +  Leucine +  Lysine (as Lysine hydrochloride) 

+ Magnesium sulphate anhydrous (as Magnesium sulphate 

heptahydrate) + Methionine + Phenylalanine +  Potassium 

chloride + Proline + Serine + Sodium acetate anhydrous (as 

Sodium acetate trihydrate) +  Sodium glycerophosphate, 

Hydrated +  Threonine + Tryptophan + Tyrosine + Valine 

REF-81010-04-03-2026 

Loti 10 Iodine x 350mg/ml  REF-81012-04-03-2026 

Loti 11 Spironolactone  REF-81014-04-03-2026 

Loti 12 Thiamine hydrochloride (Vitamin B1)  REF-81016-04-03-2026 
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Loti 13 Pyridoxine hydrochloride (Vitamin B6)  REF-81018-04-03-2026 

Loti 14 Ascorbic acid (Vitamine C)  REF-81020-04-03-2026 

Loti 15 Metoclopramide hydrochloride  REF-81022-04-03-2026 

Loti 16 Dopamine  REF-81029-04-03-2026 

Loti 17 Magnesium sulphate  REF-81031-04-03-2026 

Loti 18 Potassium chloride  REF-81033-04-03-2026 

 

4. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: “Blerje barna për Qendrën Spitalore 

Rajonale Berat” ndarë në 18 lote. 

 

5.  Kodi sipas Fjalorit të Përbashkët të Prokurimit (FPP):  

- 33600000‐6 Produkte farmaceutike  

- 33680000‐0 Artikuj farmaceutikë  

 

6. Fondi limit: 5,397,065 (pesë milion e treqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e gjashtëdhjetë e 

pesë) lekë pa TVSH. 

 

Nr. Sistemi Princip aktiv Forme 

doza 

Njesia Sasia Vlera limit e 

parashikuar 

1  Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  

Loti 1 Tranexamic acid  500 mg/5 

ml - 5 ml  

  Ampule  150 12,930.00 

2  Sistemi 

kardiovaskular  

Loti 2 Adrenaline  1mg/ml - 

1ml    

  Ampule   400 21,600.00 

3  Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  

Loti 3 Human Albumin 

Serum  

20% - 

100 ml  

 Flakon/  150 992,100.00 

4  Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  

Loti 4 Sodium bicarbonate  840 

mg/10 ml 

- 10 ml  

 Flakon/ 

Ampule  

8000 332,800.00 

5  Barna 

Antineoplastike 

dhe 

immunomodulatore   

Loti 5 Carboplatin  150 

mg/15 ml 

- 15 ml   

  Flakon   90 181,800.00 

6  Barna 

Antineoplastike 

dhe 

immunomodulatore   

Loti 6 Cyclophosphamide 

anhydrous  

500 mg     Flakon   25 18,675.00 

7  Sistemi 

kardiovaskular  

Loti 7 Furosemide  20 mg/2 

ml - 2 ml  

 Ampule  21000 600,600.00 

8  Barna 

Antineoplastike 

dhe 

immunomodulatore   

Loti 8 Goserelin acetate  10.8 mg    Shiringe e 

para 

pergatitur   

35 595,000.00 
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9  Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  

Loti 9 Soya-bean oil, Refined 

+ Glucose anhydrous(as 

Glucose monohydrate) + 

Alanine + Arginine + 

Aspartic acid + Calcium 

chloride anhydrous (as 

Calcium chloride dihydrate) + 

Glutamic acid + Glycine + 

Histidine + Isoleucine +  

Leucine +  Lysine (as Lysine 

hydrochloride) + Magnesium 

sulphate anhydrous (as 

Magnesium sulphate 

heptahydrate) + Methionine + 

Phenylalanine +  Potassium 

chloride + Proline + Serine + 

Sodium acetate anhydrous (as 

Sodium acetate trihydrate) +  

Sodium glycerophosphate, 

Hydrated +  Threonine + 

Tryptophan + Tyrosine + 

Valine 

1440 ml   Flakon  70 169,890.00 

10  Lende kontrasti  

per CT  

Loti 10 Iodine x 350mg/ml  100 ml   Flakon  100 264,000.00 

11  Sistemi 

kardiovaskular  

Loti 11 Spironolactone  25 mg   Tablete  400 3,020.00 

12  Metabolizmi dhe 

trakti tretes  

Loti 12 Thiamine 

hydrochloride (Vitamin B1)  

50 mg /1 

ml - 1 ml  

 Ampule  9000 486,000.00 

13  Metabolizmi dhe 

trakti tretes  

Loti 13 Pyridoxine 

hydrochloride (Vitamin B6)  

100 mg/2 

ml - 2 ml  

 Ampule  4000 216,000.00 

14 Metabolizmi dhe 

trakti tretes 

Loti 14 Ascorbic acid 

(Vitamine C)  

100 mg/2 

ml - 2 ml  

 Ampule  15000 810,000.00 

15 Metabolizmi dhe 

trakti tretes 

Loti 15 Metoclopramide 

hydrochloride  

10 mg/2 

ml - 2 ml  

  Ampule  2500 82,500.00 

16  Sistemi 

kardiovaskular  

Loti 16 Dopamine  10 mg/ml 

- 5 ml  

 Ampule  400 23,200.00 

17 Metabolizmi dhe 

trakti tretes 

Loti 17 Magnesium sulphate  2.5 gr/10 

ml - 10 

ml  

 Flakon/ 

Ampule  

4500 239,850.00 

18  Gjaku dhe organet 

formuese te gjakut  

Loti 18 Potassium chloride  75 mg/ml 

-10 ml  

 Ampule  6500 347,100.00 

 

7.  Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: Kontratat 

mund të lidhen nga AK përfituese brenda afatit 6 (gjashtë) mujor të marrëveshjes kuadër, për secilin 

lot. 

 

Marrvëveshjet kuadër të lidhura në përfundim të kësaj procedure prokurimi mund të ndërpriten me 

ardhjen e Marrëveshjes Kuadër të nënshkruar nga OBP për furnizimin me medikamente për vitet 

2026-2028 për këto barna. 

 

8. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: 17.04.2026 Ora: 11:00 
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9. Procedurë e Rishpallur: 

 

Po X  Jo   

 

Nëse është një procedurë e rishpallur, ju lutemi plotësoni të dhënat identifikuese të procedurës së 

anuluar: 

 

a)  Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së anuluar të 

prokurimit: 

 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së anuluar të prokurimit:  

 

c) Fondi limit i procedurës së anuluar të prokurimit:  

 

 

 

          

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR  
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